СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«28»  ноября   2008 года     №8/6
            г. Новохопёрск
	О введении на территории Новохоперского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Новохоперского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Ввести на территории Новохоперского муниципального района систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

2. Утвердить виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, согласно приложению № 1.

3. Утвердить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, согласно приложению № 2.

4. Решение  Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 21.11.2007 №28/4 «О введении на территории Новохоперского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» признать утратившим силу с 1 января 2009 года.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                                                   В.Т.Петров
Приложение №1

к решению Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района

от « 28 »  ноября   2008 года  № 8/6

Виды предпринимательской деятельности,
в отношении которых вводится система налогообложения

в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности
1) оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;

2) оказания ветеринарных услуг;

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

4) оказания услуг по предоставлению во временное владение ( в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках ( за исключением штрафных стоянок);

5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

10) распространение наружной рекламы, с использованием рекламных конструкций;

11) размещение рекламы на транспортных средствах;

12) оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей.
Приложение №2
к решению Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района

от « 28 » ноября  2008 года   №  8/6
Значения корректирующего коэффициента базовой доходности

	№

п/п
	Виды деятельности
	Коэффициент базовой доходности

К2
(численность населенного пункта, человек)

	до 500
	от 500  до 2000
	от 2000 до 10000

	1.
	Оказание бытовых услуг

	1.1.
	ритуальные услуги
	0,150
	0,196
	0,288

	1.2.
	изготовление и ремонт ювелирных изделий
	0,322
	0,414
	0,633

	1.3.
	услуги парикмахерских
	0,276
	0,357
	0,414

	1.4.
	ремонт мебели
	0,322
	0,414
	0,633

	1.5.
	ремонт жилья и других построек
	0,322
	0,414
	0,633

	1.6
	другие виды, кроме услуг по предоставлению во временное владение (пользование) мест для стоянки  автотранспортных средств, услуг по изготовлению мебели, строительству индивидуальных домов, услуг по  хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных стоянок),  проката игровых автоматов, компьютеров, игровых систем
	0,633
	0,633
	0, 633

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,104
	0,150
	0,150

	3.
	Розничная торговля

	3.1.
	осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы
	0,092
	0,173
	0,218

	в том числе:
- торговля в аптечных учреждениях, имеющих соответствующие лицензии на изготовление лекарственных средств, хранение и реализацию наркотических препаратов, спирта
	0,092
	0,138
	0,138

	- осуществляемая в операционных залах отделений почтовой связи
	0,550
	0,660
	0,760

	3.2.
	осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров.
	0,689
	0,824
	0,960

	в том числе:

- торговля лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, предметами ухода за больными и медицинской техникой в фельдшерско-акушерских пунктах
	0,035
	0,046
	0,058

	3.3.
	осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров.
	0,701
	0,839
	0,977

	в том числе:

- торговля лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, предметами ухода за больными и медицинской техникой в фельдшерско-акушерских пунктах
	0,035
	0,046
	0,058

	3.4.
	осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети
	0,288
	0,426
	0,506

	 в том числе:

развозная  и разносная  торговля   (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)
	0,276
	0,552
	0,702

	4.
	Оказание услуг общественного питания

	4.1
	Услуги общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей

	4.1.1
	Услуги общественного питания, осуществляемые в ресторанах и барах
	0,104
	0,150
	0,449

	4.1.2
	Услуги общественного питания, осуществляемые в кафе
	0,092
	0,150
	0,426

	4.1.3.
	Услуги общественного питания, осуществляемые  в столовых и буфетах
	0,092
	0,138
	0,242

	4.1.4.
	Услуги общественного питания, осуществляемые в закусочных и других точках общественного питания
	0,092
	0,150
	0,426

	4.1.5.
	Услуги общественного питания, осуществляемые в точках (местах) общественного питания, расположенных на территориях медицинских и образовательных учреждений
	0,058
	0,069
	0,115

	4.2
	Услуги общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,092
	0,150
	0,426

	5.
	Оказание автотранспортных услуг

	5.1
	оказание  автотранспортных услуг по  перевозке грузов
	1,000
	1,000
	1,000

	5.2
	оказание автотранспортных услуг по  перевозке пассажиров
	0,127
	0,150
	0,196

	6.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,207
	0,288
	0,426

	7.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (пользование) мест для стоянки  автотранспортных средств, а также по  хранению автотранспортных средств на платных стоянках, (за исключением штрафных стоянок)
	1,000
	1,000
	1,000

	8
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы

	8.1
	Распространение  наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением  рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,128
	0,128
	0,128

	8.2
	Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,130
	0,130
	0,130

	9.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и    (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах   стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной  торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания  посетителей, если  площадь каждого из них  превышает 5 квадратных метров
	0,196
	0,219
	0,242

	10.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и    (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах   стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной  торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания  посетителей, если  площадь каждого из них не  превышает 5 квадратных
	0,173
	0,196
	0,219

	11
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,191
	0,215
	0,239